
 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Portaria nº 032/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar os efeitos da Portaria nº 023/2020, de 31 de janeiro de 2020 

para os seguintes servidores: 

 

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  

Francisco de Assis Sobrinho 
342.844.604-

63 
Gabinete do Prefeito 

Assessor Adjunto de 

Segurança Pública – CC-2 

Leonildo Soares da Silva 
785.079.104-

59 
Gabinete do Prefeito Assessor Especial – CC-3 

José Antônio da Purificação 
175.892.824-

72 

Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças 

Secretário Adjunto de 

Recursos Humanos 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de fevereiro de 2020. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2020 
 
 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O PROCESSO. 
 

  Com fulcro no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE 

RESERVA Nº 001/2020, vem esta comissão publicar o RESULTADO DOS 

RECURSOS CONTRA O PROCESSO. 

        Nesse ínterim, após reunião da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo, 

concluí-se os seguintes resultados: 

NOME  RESULTADO 

CHRISTIANE FIRMINO BRASÃO  INDEFERIDO 

ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA INDEFERIDO 

EWERTON CARDOSO DA SILVA DEFERIDO 

FABRICIA INGRID FERREIRA DA COSTA INDEFERIDO 

FRANCISCA CRISTINA DE PAULA INDEFERIDO 

GLEICE KELLY FREIRE SIMÃO  INDEFERIDO 

GILMAR COSTA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO 

JOSIEIDE MARIA BEZERRA DA SILVA ANDRADE DEFERIDO 

JÚLIO CÉSAR FERREIRA DE SANTANA DEFERIDO 

KÁTIA MIRIAN PEIXOTO DEFERIDO 

ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO DEFERIDO 

RAYSSA BRUNA GOMES TEMOTEO  DEFERIDO 

VERÔNICA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

 

 

 

MACAU/RN, 18 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 002/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE – CNPJ: 12.120.272/0001-04. 

Objeto: CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

E CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE – 

COPIRN, REPASSES DE RECURSOS REFERENTE AO RATEIO, PARA 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

REALIZAÇÃO DAS DESPESAS COM A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO. 

Valor Global de R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 

Base Legal: Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 

Dotação Orçametária: 

10.010.10.302.1137.339039.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE    AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio 

Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e por  - Samia Maciel Costa 

Morais, Secretária Municipal de Saúde, CPF: 065.191.584-88. 

Pelo Fornecedor: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE – CNPJ: 12.120.272/0001-04 - JOSÉ ARNOR DA SILVA, CPF: 074.276.544-

04. 

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: MARIA NAZARE DE MIRANDA RIBEIRO – CPF: 444.567.514-87 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA FRANCISCO RIBEIRO, 

S/N, DISTRITO DE DIOGO LOPES, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 

BAIRRO SUPRACITADO, PERTENCENTE AO PRAGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA. 

Valor Global: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: MARIA NAZARE DE MIRANDA RIBEIRO – CNPJ: 444.567.514-87 - 

MARIA NAZARE DE MIRANDA RIBEIRO – CPF: 444.567.514-87 - Locadora.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: ARQUIDIOCESE DE NATAL - PARÓQUIA DE N. SRA. DA CONCEIÇÃO 

– CNPJ: 08.026.122/0018-07 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À PRAÇA HENRIQUE LAJES, 

S/N, BAIRRO DO VALADÃO MACAU/RN CEP. 59500-000. ONDE O MESMO SERÁ 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL AOS DEPENDENTES DO ÁLCOOL E DAS DROGAS – CAPS. 

Valor Global: R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.39.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: ARQUIDIOCESE DE NATAL - PARÓQUIA DE N. SRA. DA 

CONCEIÇÃO – CNPJ: 08.026.122/0018-07 - JOÃO BATISTA NUNES FILHO – CPF: 

069.1785.404-71 - Administrador.  



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA – CPF: 021.102.814-21 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA SÃO VICENTE, 80, 

PORTO DE SÃO PEDRO, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O 

FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF 

DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA – CNPJ: 021.102.814-21 - 

SANDRO JEAN DANTAS FERREIRA – CPF: 021.102.814-21 - Locador.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA – CPF: 052.599.414-97 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA VEREADOR PEDRO 

LOPES DE ARAÚJO, S/N, BAIRRO DOS NAVEGANTES, MACAU/RN. ONDE O 

MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

SAÚDE DO BAIRRO SUPRACITADO, PERTENCENTE AO PRAGRAMA SAÚDE DA 

FAMÍLIA. 

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA – CNPJ: 052.599.414-

97 - JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA – CPF: 052.599.414-97 - Locador.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: ELIANE DE SOUSA LOPES PAIXÃO – CPF: 506.848.764-34 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA MARTINS FERREIRA, 

404, SALA 02, BAIRRO CENTRO, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO 

PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – 

CER. 

Valor Global: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Pelo Fornecedor: ELIANE DE SOUSA LOPES PAIXÃO – CNPJ: 506.848.764-34 - 

ELIANE DE SOUSA LOPES PAIXÃO – CPF: 506.848.764-34 - Locadora.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: MAURILTON LUIZ COSTA DE MEDEIROS BEZERRA – CPF: 

032.152.564-79 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA PROFESSOR 

ESPERIDIÃO COIMBRA, 26, CENTRO, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 

BAIRRO SUPRACITADO, PERTENCENTE AO PRAGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA. 

Valor Global: R$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: MAURILTON LUIZ COSTA DE MEDEIROS BEZERRA – CNPJ: 

032.152.564-79 - MAURILTON LUIZ COSTA DE MEDEIROS BEZERRA – CPF: 

032.152.564-79 - Locador.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: JOSÉ ANGELO SOUZA BARROS – CPF: 481.974.404-68 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DA QUIXABA, 

MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO DA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO SUPRACITADO, PERTENCENTE AO 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA. 

Valor Global: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: JOSÉ ANGELO SOUZA BARROS – CNPJ: 481.974.404-68 - JOSÉ 

ANGELO SOUZA BARROS – CPF: 481.974.404-68 - Locador.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: RENATA ANDRE DOS SANTOS DA SILVA – CPF: 071.574.634-07 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA AMARO CAVALCANTE, 

110, BAIRRO CENTRO, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO PARA O 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor Global: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Pelo Fornecedor: RENATA ANDRE DOS SANTOS DA SILVA – CNPJ: 071.574.634-

07 - RENATA ANDRE DOS SANTOS DA SILVA – CPF: 071.574.634-07 - Locadora.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2020 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: MARIA NEUMA GALDINO DA SILVA – CPF: 315.487.254-04 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA SAMUEL BORJA, 14, 

BAIRRO PORTO DE SÃO PEDRO, MACAU/RN. ONDE O MESMO SERÁ UTILIZADO 

PARA O FUNCIONAMENTO DA COODENADORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 

COVISA. 

Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

Base Legal: Art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

10.010.10.301.0010.2316.3.3.90.36.12140000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Samia Maciel Costa Morais – CPF: 

065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Pelo Fornecedor: MARIA NEUMA GALDINO DA SILVA – CNPJ: 315.487.254-04 - 

MARIA NEUMA GALDINO DA SILVA – CPF: 315.487.254-04 - Locadora.  

Macau/RN, 02 de janeiro de 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA – CNPJ: 

18.258.209/0001-15 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO     FUTURA     E     

PARCELADA     DE     EQUIPAMENTOS     MÉDICO-HOSPITALARES 

(ANTROPOMÉTROS,   BALANÇAS   DIGITAIS   E   FITAS   MÉTRICAS),   PARA   O   

MUNICÍPIO   DE MACAU/RN. 

Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 001/2020. 

Itens: 01 e 04. 

Valor Global: R$ 8.789,75. 

 

Orçamentário: 

10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.301.2316.449052.12140000 – MANUT. PROG. PISO DA ATENÇÃO 

BASICA 

10.010.10.301.1122.449052.12140000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.010.10.301.1317.449052.10010000 – MANUTENÇÃO CENTRO 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO/PMAQ 

10.010.10.301.2314.449052.12140000 – Programa Nacional de Melhoria do Acesso e 

da Qualidade da Atenção Básica-PMAQ 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA DE APOIO À SAÚDE DA 

FAMÍLIA - NASF 

10.010.10.301.1127.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 

10.010.10.301.1315.449052.12140000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 

10.010.10.301.1315.449052.10010000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.301.1119.449052.10010000 – PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR – 

MELHOR EM CASA 

10.010.10.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.304.1146.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.306.1319.449052.12140000 – ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA – CNPJ: 

18.258.209/0001-15– CAMILA APARECIDA PEREIRA STEFANS -– CPF: 

763.448.784-87 (Procuradora). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 16.902.612/0001-00.  

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO     FUTURA     E     

PARCELADA     DE     EQUIPAMENTOS     MÉDICO-HOSPITALARES 

(ANTROPOMÉTROS,   BALANÇAS   DIGITAIS   E   FITAS   MÉTRICAS),   PARA   O   

MUNICÍPIO   DE MACAU/RN. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 001/2020. 

Itens: 02. 

Valor Global: R$ 10.285,00 

Orçamentário: 

10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.301.2316.449052.12140000 – MANUT. PROG. PISO DA ATENÇÃO 

BASICA 

10.010.10.301.1122.449052.12140000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.010.10.301.1317.449052.10010000 – MANUTENÇÃO CENTRO 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO/PMAQ 

10.010.10.301.2314.449052.12140000 – Programa Nacional de Melhoria do Acesso e 

da Qualidade da Atenção Básica-PMAQ 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA DE APOIO À SAÚDE DA 

FAMÍLIA - NASF 

10.010.10.301.1127.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 

10.010.10.301.1315.449052.12140000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 

10.010.10.301.1315.449052.10010000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 

10.010.10.301.1119.449052.10010000 – PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR – 

MELHOR EM CASA 

10.010.10.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.304.1146.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.306.1319.449052.12140000 – ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 16.902.612/0001-00. – JOSÉ MARIA DA COSTA 

FILHO -– CPF: 650.630.233-04 (Sócio). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: K.C.R. INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 

09.251.627/0001-90 

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO     FUTURA     E     

PARCELADA     DE     EQUIPAMENTOS     MÉDICO-HOSPITALARES 

(ANTROPOMÉTROS,   BALANÇAS   DIGITAIS   E   FITAS   MÉTRICAS),   PARA   O   

MUNICÍPIO   DE MACAU/RN. 

Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 001/2020. 

Itens: 05. 

Valor Global: R$ 9.504,00 

Orçamentário: 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.301.2316.449052.12140000 – MANUT. PROG. PISO DA ATENÇÃO 

BASICA 

10.010.10.301.1122.449052.12140000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.010.10.301.1317.449052.10010000 – MANUTENÇÃO CENTRO 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO/PMAQ 

10.010.10.301.2314.449052.12140000 – Programa Nacional de Melhoria do Acesso e 

da Qualidade da Atenção Básica-PMAQ 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.010.10.301.1124.449052.10010000 – PROGRAMA DE APOIO À SAÚDE DA 

FAMÍLIA - NASF 

10.010.10.301.1127.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE 

10.010.10.301.1315.449052.12140000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 

10.010.10.301.1315.449052.10010000 – PROGRAMA DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS´S 

10.010.10.301.1119.449052.10010000 – PROGRAMA DE ATENÇÃO DOMICILIAR – 

MELHOR EM CASA 

10.010.10.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.304.1146.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.306.1319.449052.12140000 – ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: K.C.R. INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – 

CNPJ: 09.251.627/0001-90– MARCOS RIBEIRO JÚNIOR -– CPF: 226.722.708-80 

(Titular). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: ANDREIA LORENZI ME – CNPJ: 17.189.700/0001-79  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 20 40,46 e 49. 

Valor Global: R$ 20.070,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: ANDREIA LORENZI ME – CNPJ: 17.189.700/0001-79 – ANDREIA 

LORENZI –  

CPF: 011.284.800-18 (Empresária). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI – CNPJ: 20.903.036/0001-92 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 14, 15, 18,19,24 e 44. 

Valor Global: R$ 10.435,02  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI – CNPJ: 20.903.036/0001-92– 

Antônio Neuton Queiroz Gonçalves Júnior. CPF: 051.414.994-99 (Titular) 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – CNPJ: 07.366.605/0001-40  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 33. 

Valor Global: R$ 400,00 

Orçamentário: 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – CNPJ: 07.366.605/0001-40 – 

FELIPE ANDRE BERNARDO DE ASSIS. CPF: 009.537.724-70 (Titular). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI – CNPJ: 18.031.325/0001-

05 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 12 e 56. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Valor Global: R$ 2.000,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI – CNPJ: 

18.031.325/0001-05- ITALO SEIXA COSTA. CPF: 013.738.355-08 (Titular) 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 

90.909.631/0001-10 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 17, 27 e 28. 

Valor Global: R$ 28.448,10 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 

90.909.631/0001-10 – CAMILA 

 PEREIRA ECHEVERRIA. CPF: 053.791.186-31 (Procuradora) 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Licitante: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI – 

CNPJ: 08.060.934/0001-20 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO 

HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: 

Pregão Eletrônico N.º 002/2020. 

Itens: 1, 2, 31 e 42 

Valor Global: R$ 6.215,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS 

EIRELI – CNPJ: 08.060.934/0001-20 - GLAUBER SILVA QUEIROGA DE SOUSA. 

CPF: 039.923.934-02 (Titular). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: JARAGUA MERCANTIL LTDA – CNPJ: 13.390.706/0001-59 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 13, 22, 23, 34 e 53. 

Valor Global: R$ 20.400,00 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: JARAGUA MERCANTIL LTDA – CNPJ: 13.390.706/0001-59- LAUDINEI 

ANTONIO CAMPOS –  

CPF: 857.114.549-00 (Procurador). 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.187.384/0001-54 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 57. 

Valor Global: R$ 9.450,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.187.384/0001-54- 

ANDRÉIA APARECIDA PAZZE CPF: 972.395.850-34 (GER. COMERCIAL - 

PROCURADORA) 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA – CNPJ: 07.709.085/0001-20 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 26, 36, 37, 38 e 55. 

Valor Global: R$ 21.764,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: LEONICE A A DE OLIVEIRA & CIA LTDA – CNPJ: 07.709.085/0001-20 

- LEONICE APARECIDA ANCELMO DE OLIVEIRA. CPF: 022.727.829-14 (Sócia). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: MTB TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 01.405.834/0001-40 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 45. 

Valor Global: R$ 17.500,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: MTB TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 01.405.834/0001-40- Sr. ERICK 

YUKI HIRATSUKA.  

CPF: 321.985.398-61 (Sócio). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E 

VETERINARIOS EIRELI-CNPJ: 20.371.330/0001-09.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 3,4, 5, 30, 32, 39, 51 e 52. 

Valor Global: R$  4.003,00 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: MTB TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 01.405.834/0001-40- BEATRIZ 

PECCIA DE SOUZA-CPF: 436.169.268-82 (Procuradora). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: PESENTI & PELAIS LTDA – CNPJ: 02.776.642/0001-02.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 29 e 47. 

Valor Global: R$ 7.580,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: PESENTI & PELAIS LTDA – CNPJ: 02.776.642/0001-02 - RODNEY 

DANILO PESENTI – 

CPF: 803.463.329-15 (Procurador). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Licitante: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 58.426.628/0001-

33.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 10. 

Valor Global: R$ 5.034,00 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 

58.426.628/0001-33. - EDGAR FÉLIX MULLER I – CPF: 038.306.258-63 (Sócio). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – 

CNPJ: 35.042.019/0001-85.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 08, 16, 21, 35, 41, 43 e 54. 

Valor Global: R$ 39.409,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – 

CNPJ: 35.042.019/0001-85. MARCOS ANTONIO BONATTO – CPF: 085.106.208-30 

(Sócio). 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – 

CNPJ: 23.015.239/0001-30.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 09. 

Valor Global: R$ 770,00 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 

– CNPJ: 23.015.239/0001-30. RAFAEL DAL VESCO RODRIGUES – CPF: 

038.916.219-14 (Titular). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2020 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – CNPJ: 

35.662.667/0001-34.  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN Oriundo: Pregão Eletrônico N.º 

002/2020. 

Itens: 06, 11, 25 e 48. 

Valor Global: R$ 1.780,00  

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.449052.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.0109.2021.449052.15300000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.010.10.122.302.1137.449052.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.122.302.1137.449052.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

10.010.10.122.302.1137.449052.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021.  

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

Pelo Licitante: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – CNPJ: 

35.662.667/0001-34. ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA – CPF: 085.399.564-89 

(Sócio). 

 

MACAU/RN, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2020 

 

 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN – 

CNPJ: 08.324.196/0001-81 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de energia elétrica 

para os PRÉDIOS PÚBLICOS do município de Macau/RN. 

Valor Global: R$ 1.680.000,00 (Um milhão, seiscentos e oitenta mil reais) 

Base Legal: Art. 24, inc. XXII da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 

Orçamentário: 

02.002.04.122.0003.2002 

05.005.04.125.0005.2011 

06.006.04.121.0006.2012 

07.007.12.368.0007.2013 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

08.008.27.812.0008.2019 

09.009.23.695.0009.2020 

10.010.10.122.0109.2021 

11.011.20.605.0011.2022 

12.012.08.244.0079.2023 

21.001.15.452.0013.1422 

22.001.04.122.0 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Maria Raynyely Dantas de Oliveira – CPF: 

053.727.054-00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Pelo Fornecedor: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE 

COSERN – CNPJ: 08.324.196/0001-81.  

Macau/RN, 16 de janeiro de 2020. 

 

*Republicado por incorreção. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 

CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE – COPIRN  

CNPJ: 12.120.272/0001-04 

OBJETO: CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACAU E CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

– COPIRN, REPASSES DE RECURSOS REFERENTE AO RATEIO, PARA 

REALIZAÇÃO DAS DESPESAS COM A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO. 

VALOR TOTAL RATEIO: R$ 10.800,00 (DEZ MIL REAIS E OITOCENTOS 

CENTAVOS). 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O 

EXERCÍCIO 2020 

10.010.10.302.1137.339039.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE    AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – RECURSOS FEDERAIS 

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA MÁXIMA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A 

PARTIR DE 02/01/2020 A 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, Inciso XXVI LEI N.º 8.666/93. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL – SÂMIA MACIEL COSTA 

MORAIS – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PELA CONTRATADA: JOSE ARNOR DA SILVA, CPF: 201.550.004-97 - 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE – 

COPIRN, CNPJ: 12.120.272/0001-04. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 

CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE – COPIRN  

CNPJ: 12.120.272/0001-04 

OBJETO: CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACAU E CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

– COPIRN, REPASSES DE RECURSOS REFERENTE AO RATEIO, PARA 

REALIZAÇÃO DAS DESPESAS COM A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO. 

VALOR TOTAL RATEIO: R$ 10.800,00 (DEZ MIL REAIS E OITOCENTOS 

CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O 

EXERCÍCIO 2020 

10.010.10.302.1137.339039.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE    AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

10.010.10.302.1137.339039.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – RECURSOS FEDERAIS 

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA MÁXIMA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A 

PARTIR DE 02/01/2020 A 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, Inciso XXVI LEI N.º 8.666/93. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL – SÂMIA MACIEL COSTA 

MORAIS – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PELA CONTRATADA: JOSE ARNOR DA SILVA, CPF: 201.550.004-97 - 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE – 

COPIRN, CNPJ: 12.120.272/0001-04. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 005/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

CONTRATADA: EVALUX COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – LTDA-
ME – CNPJ: 25.249.727/0001-38. 
Objeto: Contratação das aquisições futura e parcelada de material de construção para 

atender as necessidades dos setores públicos do município de Macau/RN. 

Oriundo: Pregão Presencial  N.º 025/2019. 
Itens 04 05 08 10 16 17 19 21 25 27 28 29 30 31 32 33 39 40 46 47 57 58 59 65 66 67 

68 70 71 72 73 75 80 82 83 84 88 91 94 100 106 114 117 118 120 122 123 125 126 

129 133 134 136 139 141 146 149 150 153 156 161 164 169 170 171 176 178 181 183 

187 188 189 191 197 203 210 212 216 217 219 221 222 224 225 229 234 236 237 238 

241 247 248 255 256 266 267 269 272 287 288 291 294 295 296 297 301 302 303 304 

305 306 307 310 311 315 317 319 323 324 329 333 334 342 343 358 359 360 365 366 

367 368 369 370 371 372 373 374 376 377 379 381 382 383 388 392. 

Valor total R$ 350.744,40  (trezentos e cinquenta mil setecentos e quarenta e quatro 

reais e quarenta centavos) 

Orgão: 21.001 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Ação: 2034 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material de consumo 

        4.4.90.52 – Material e Equipamento Permanente   

Fonte de Recursos: 1001000 – 15300000 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 
Vigência: 15/01/2020 A 14/01/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATADO: EVALUX COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – LTDA-

ME – CNPJ: 25.249.727/0001-38 – EVA MARIA COSMO BERNANDO – CPF: 

020.963.094-92. 

MACAU/RN, 15 DE JANEIRO DE 2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 006/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

CONTRATADA: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO-ME – CNPJ: 
14.269.446/0001-20. 
Objeto: Contratação das aquisições futura e parcelada de material de construção para 

atender as necessidades dos setores públicos do município de Macau/RN. 

Oriundo: Pregão Presencial  N.º 025/2019. 
Itens 01 02 03 06 07 09 11 12 13 14 15 18 20 22 24 26 34 35 36 37 38 41 42 43 44 45 

48 49 50 51 52 53 54 55 56 60 61 62 63 64 69 74 76 77 78 79 81 85 86 87 89 90 92 93 

95 96 97 98 99 101 102 103 104 105 107 108 109 110 111 112 113 115 116 119 121 

124 128 130 131 140 142 143 144 145 147 148 151 152 154 155 157 158 159 160 162 

163 165 166 167 168 172 173 174 175 177 179 180 182 184 185 190 193 194 195 196 

198 199 200, 201, 202, 204 205 206 207 208 209 211 213 214 215 218 220 223 226 

227 228 230 231 232 233 235 239 240 242 243 244 245 246 249 250 251 252 253 254 

257 258 259 260 261 262 263 264 265 268 270 271 273 274 275 276 277 278 279 280 

281 282 283 284 285 286 289 290 292 293 298 299 300 308 309 312 313 314 316 318 

320 321 322 325 326 327 328 330 331 332 335 336 337 338 339 340 341 344 345 346 

347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 362 363 364 375 378 380 384 385 386 

387 389 390 393 394 395 396 397 398. 

Valor total R$ 472.757,80 (Quatrocentos e setenta e dois mil setecentos e cinquenta e 

sete reais e oitenta centavos) 

Orgão: 21.001 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Ação: 2034 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material de consumo 

        4.4.90.52 – Material e Equipamento Permanente   

Fonte de Recursos: 1001000 – 15300000 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 
Vigência: 15/01/2020 A 14/01/2021.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATADO: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO-ME – CNPJ: 

14.269.446/0001-20 – MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – CPF: 

763.448.784-87. 

MACAU/RN, 15 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1590 | MACAU, 18 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

AVISO MANIFESTAÇÃO PRIVADA DE INTERESSE 

 

O Município de Macau, através da secretaria de Turismo informa que recebeu 

manifestação da empresa Metta Consultoria e Serviços EIRELI, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.089.798/0001-22, no sentido de celebrar 

termo de colaboração, com objetivo de atuar em parceria com a administração pública 

municipal como patrocinador e organizador do Carnaval 2020. 

Diante do exposto, avisamos as demais empresas privadas que desejarem celebrar 

parceria, sem contrapartida financeira pública, para patrocinar, explorar e integrar a 

organização em parceria com a Administração Pública Municipal do Carnaval 2020, 

dirigir-se a secretaria municipal de turismo de Macau no horário de 08:00 a 13:00, no 

período de 18 a 21 de fevereiro de 2020, para obter as informações pertinentes 

 

Macau/RN, 18 de Fevereiro de 2020. 

 

Tulio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

 

http://www.macau.rn.gov.br/

